财政部、劳动和社会保障部关于进一步加强就业再就业资金

管理有关问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E3_c80_324860.htm 财政部、劳动和社会

保障部关于进一步加强就业再就业资金管理有关问题的通知

（财社[2006]1号）（相关资料: 部门规章1篇 地方法规34篇）

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、劳动保

障厅（局），新疆生产建设兵团财务局、劳动保障局： 为贯

彻落实《国务院关于进一步加强就业再就业工作的通知》（

国发[2005]36号），经国务院同意，现就加强就业再就业资金

管理有关事宜通知如下： 一、各级财政要根据就业形势变化

和就业工作的需要，切实调整支出结构，多渠道筹措资金，

加大就业再就业资金投入。 二、就业再就业资金主要用于职

业介绍补贴、职业培训补贴、社会保险补贴、小额贷款担保

基金和微利项目的小额担保贷款贴息、公益性岗位补贴、职

业技能鉴定补贴、特定政策补助、劳动力市场建设、《再就

业优惠证》工本费等项支出，以及经省级财政、劳动保障部

门共同批准的其他支出。 三、对各地所需就业再就业资金，

中央财政通过专项转移支付的方式给予适当补助，并对中西

部地区和老工业基地给予重点支持。中央财政就业再就业补

助资金主要用于职业介绍补贴、职业培训补贴、社会保险补

贴、微利项目的小额担保贷款贴息、特定政策补助。中央财

政对地方的就业再就业补助资金与地方财政实际投入和就业

再就业工作实绩等因素挂钩，实行指标一次统一下达，补助

资金按季拨付、年度全面考核评价、全年重点跟踪检查的办

法。 四、就业再就业资金必须坚持专款专用的原则，严格按

照规定的范围、标准和程序管理使用，不得用于建设办公楼

、培训基地等各项基本建设支出，不得用于与就业再就业工

作无关的其它方面开支。各级财政部门要切实履行职能，加

强财政管理和监督，进一步提高就业再就业资金使用管理的

规范性、安全性和有效性。 （一）职业介绍补贴。各类职业

介绍机构按规定提供免费服务，可按经其免费职业介绍服务

后实际就业人数，向当地劳动保障部门申请职业介绍补贴。

申请职业介绍补贴时，只能按每位符合国发[2005]36号文件规

定条件的人员享受一次职业介绍补贴计算，不得重复申请。

职业介绍补贴资金申请报告应附：经其免费职业介绍服务后

已实现就业人员名单及免费职业介绍服务证明、《居民身份

证》复印件、《再就业优惠证》或失业登记证明或求职登记

证明等证件的复印件、劳动合同复印件等相关就业证明、职

业介绍机构在银行开立的基本账户等凭证材料，经劳动保障

部门审核、财政部门复核后将资金直接划入职业介绍机构在

银行开立的基本账户。在确保职业介绍补贴资金使用效果和

安全性的前提下，各地可根据公共就业服务机构提供免费职

业介绍服务和收入等情况，统筹安排好职业介绍补贴资金预

算，根据其免费职业介绍成功情况按季据实结算。职业介绍

补贴具体办法和标准由省级财政、劳动保障部门确定。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com